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Punkt 
Opfølgnings-
ansvar 

 
1. Godkendelse af dagsorden  
 
Godkendt.  
 

 

 
2. Personale 
 
Opfølgning efter seneste møde 
Mht. den bebudede strukturelle tilpasning i Sektion for Bioteknologi forventes alle 
partshøringer snarligt gennemført - forhandlinger pågår. Der er fundet afværge-foranstaltning 
for en enkelt medarbejders vedkommende, der overføres til andet institut. Pt. er situationen, 
at en medarbejder ønsker at fortsætte i opsigelsesperioden, mens der for øvrige 
medarbejderes vedkommende arbejdes på lokalisering af afmålte opgaver og evt. 
outplacement. Instituttet ønsker ligeledes at tilbyde kurser efterspurgt af de berørte parter. 
 
Udvalget stiller sig fortsat tvivlende, om Samarbejdsaftalens bestemmelser om advisering af 
ændringer og omstruktureringer i rette tid og dermed ledelsens informationspligt er overholdt. 
Ledelsen medgiver, at den nuværende situation muligvis kunne have været adresseret på et 
tidligere tidspunkt ved MUS og SU og håndteret på bedre vis for organisationen, men 
fastholder, at den nødvendige tilpasning relaterer sig til én sektion og derfor ikke skulle skabe 
unødig bekymring over en lang periode for den øvrige organisation. 
 
Det medgives, at processen har været for lang og omstændelig, og at der fra centralt HR-hold 
bør udarbejdes en drejebog, der kan tages i anvendelse i sådanne situationer. Henriette vil 
påpege dette i rette regi. 
 
Repræsentanter til udpegning/genudpegning pr. 1. november 2016 
Alle SU-repræsentanter på genvalg er genvalgt for ny 2-årig periode. Dette gælder: 
 

 Anja Keldorff (administration)  

 Lisbeth Wybrandt (laboranter)  

 Lisbet Skou (laboranter) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Henriette 
 
 
 
 
 

 
3. Økonomi 
 
Ny beregningsmodel for undervisningstimer 
Som fremgår af bilag udsendt med agenda, er den nye beregningsmodel midlertidig og 
gældende for E16 og F17. Der forventes ny model fra den ny dekan med mulighed for flere 
midler til institutterne, hvilket kan være med til at lette undervisningsbelastningen. 
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Som tidligere angivet er instituttets økonomi fortsat i balance, hvilket giver basis for evt. 
nyansættelser i undervisningsøjemed og nye investeringer i apparatur. 
 

 
 
 

 
4. Undervisning 
 
Indføring af tjeklister for de studerendes tilstedeværelse under undervisning 
Manglende tilstedeværelse udgør ikke umiddelbart et problem i Esbjerg. Dog kan der i 
tilfælde af manglende tilstedeværelse under opgaveregning opfordres til at ændre 
undervisningsformen og skiftevis foretage undervisning og opgaveregning i intervaller.  
 
Samtidigt opfordres der til at undersøge årsagen til den manglende tilstedeværelse og 
derigennem opnå viden til at skabe større interesse for undervisningen. 
 
Peter S. Lübeck følger op i København, hvor det blandt Aalborg-undervisere fornemmes, at 
der fra de studerendes side er tale om et sekundært valg og en måde at optjene merit til 
drømmeuddannelsen på andet universitet. Ifølge de studerende selvevaluering angives det, 
at de yder en arbejdsindsats på 20-40 %, hvormed der ikke umiddelbart kan forventes at 
bestå en eksamen. Der er gennemført investeringer i det fysiske studiemiljø, som er blevet 
væsentligt forbedret. 
 
Firmaet LABSTER, som tidligere har været i dialog med instituttet og som specialiserer sig i 
virtuelle møderum og undervisningsmetoder, er nu i dialog med rektorat/fakultet omkring et 
evt. samarbejde med Google for udvikling af virtuelle laboratorier. Kunne på sigt være et 
interessant feature med eksempelvis en virtuel intro til AAU og som supplement til den 
teoretiske undervisning, men må ikke erstatte de praktiske øvelser i laboratoriet. Evt. 
deltagelse i udviklingsprojekt og tilhørende økonomi til vurdering på fakultetsniveau d. 28. 
november 2016.  
 
Evt. udbytte af samarbejdet kunne bestå i et vist antal laboratorieøvelser, undervisnings-
moduler samt præsentationer inden for opgaveregning udviklet via Google. En virtuel 
introduktion inden laboratoriepraksis kunne ligeledes være en mulighed. 
 
Henriette konsulterer tidligere ph.d.-studerende, som har stiftet bekendtskab med LABSTER 
på et tidligere tidspunkt samt Dan Bruhn, som ligeledes kan have stiftet bekendtskab med 
noget lignende. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Henriette 

 
5. Det psykiske arbejdsmiljø 
 
Arbejdsmiljøudvalg 
Lisbet Skou efterfølger Dorte Spangsmark i udvalget. 
 
Der har været mistanke om skimmelsvamp i svampelaboratoriet – undersøgelser pågår, men 
foreløbigt ingen tegn på tilstedeværelse. Kan evt. skyldes ventilationsproblemer, da 
formodning er opstået andetsteds i bygningen. Den foreløbige undersøgelse er estimeret til 
50.000 og betales givetvis af sektionen. Kan problemet henføres til ventilation, vil instituttet 
videreformidle regning til bygherre. 
 
Lovpligtige serviceeftersyn af stinkskabe betales via instituttets fællesområde – Lisbet Skou 
efterspurgte det servicerende firma i Aalborg for evt. at indgå aftale i Esbjerg. Annemarie 
følger op på firmanavn og informerer Lisbet. 
 
Psykisk APV 
Dette års korte spørgeskema (trivselsbarometer) gennemføres igen forår 2016 og vil give 
indtryk af den generelle trivsel på instituttet.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Annemarie 
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6. Status for byggeprojekter 
 
Esbjerg 
Ventilationskollaps øjensynligt grundet frostvejr. Forsat mht. manglende aircondition i 
laboratorier, og udvendige gardiner. 
 
Aalborg 
Fortsat hængepartier, der afventer håndtering. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
7. Evt. 
 
Intet til dette punkt. 
 

 
 
 
 

 
8. Kommende møder i 2017 

 

 23/3-2017 

 27/6-2017 

 19/9-2017 

 12/12-2017 
 

 
 
 
 
 

 


